
JUEVES 8 DE ENERO DE 2015B.O.C.M. Núm. 6 Pág. 105

B
O

C
M

-2
01

50
10

8-
31

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Empleo, Turismo y Cultura

REGISTRO TERRITORIAL DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL

31 RESOLUCIÓN 2014-DES-11, de 28 de noviembre de 2014, del Registro Territo-
rial de la Propiedad Intelectual de la Comunidad de Madrid, por la que se acuer-
da publicar las Resoluciones mediante las que se tiene por desistidos a los inte-
resados de determinadas solicitudes de inscripción de derechos.

Vistas las Resoluciones, por las que se requería a los interesados para que subsanaran
los defectos observados, y transcurrido el plazo concedido al efecto sin que se haya llevado
a cabo la subsanación indicada, se dictaron las Resoluciones que se relacionan en el Anexo,
mediante las que se tiene por desistidos a los interesados de sus solicitudes de inscripción de
derechos, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 71 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administra-
tivo Común (en adelante, LRJPAC), y en el artículo 19 del Real Decreto 281/2003, de 7 de
marzo, que aprueba el Reglamento del Registro General de la Propiedad Intelectual (en ade-
lante, RRGPI).

Intentada sin efecto la notificación de dichas Resoluciones, procede su publicación a
los efectos previstos en el artículo 59.5 de la LRJPAC.

Por todo ello, de conformidad con las funciones atribuidas a los Registros Territoria-
les por el artículo 3 del RRGPI,

RESUELVO

Publicar las Resoluciones de este Registro Territorial mediante las que se tiene por de-
sistidos de sus solicitudes a los interesados que se relacionan en el Anexo, por no haber sub-
sanado los defectos observados en el plazo concedido para ello.

Lo que se notifica a los interesados, indicándoles que, de conformidad con lo dispuesto
en el artículo 25 del RRGPI las Resoluciones objeto de publicación podrán ser impugnadas:

a) En la vía jurisdiccional civil, y sin necesidad de reclamación administrativa pre-
via, en el caso de acuerdos relativos a la inscripción y fundados en la validez o in-
validez de los títulos, en la capacidad de las partes o en la existencia o inexisten-
cia de los derechos inscribibles, así como en cualquier otra cuestión de naturaleza
jurídico-privada.

b) En vía administrativa, en el caso de Resoluciones que tengan su fundamento en la
aplicación de normas de procedimiento administrativo. En este caso, se significa
que dichas Resoluciones no ponen fin a la vía administrativa, pudiendo interponer
recurso de alzada, presentándolo ante el Registrador Territorial o el titular de la
Consejería de Empleo, Turismo y Cultura, en el plazo de un mes contado a partir
del día siguiente al de la recepción de la presente notificación.

En caso de concurrencia simultánea de las causas previstas en los apartados a) y b), la
vía de impugnación procedente será la civil.

Todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pro-
cedente.

Madrid, a 28 de noviembre de 2014.—El Registrador Territorial, Alejandro Puerto
Mendoza.



JUEVES 8 DE ENERO DE 2015Pág. 106 B.O.C.M. Núm. 6

B
O

C
M

-2
01

50
10

8-
31

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 2

01
4-

D
E

S
-1

1,
 D

E
 2

8 
D

E
 N

O
V

IE
M

B
R

E
 D

E
 2

01
4,

 D
E

L 
R

E
G

IS
TR

O
 T

E
R

R
IT

O
R

IA
L 

D
E

 L
A

 P
R

O
P

IE
D

A
D

 IN
TE

LE
C

TU
A

L 
D

E
 L

A
 C

O
M

U
N

ID
A

D
 D

E
 M

A
D

R
ID

, P
O

R
 L

A
 

Q
U

E
 S

E
 A

C
U

E
R

D
A

 P
U

B
LI

C
A

R
 L

A
S

 R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 M
E

D
IA

N
TE

 L
A

S
 Q

U
E

 S
E

 T
IE

N
E

 P
O

R
 D

E
S

IS
TI

D
O

S
 A

 L
O

S
 IN

TE
R

E
S

A
D

O
S

 D
E

 D
E

TE
R

M
IN

A
D

A
S

 S
O

LI
C

IT
U

D
E

S
 

D
E

 IN
S

C
R

IP
C

IÓ
N

 D
E

 D
E

R
E

C
H

O
S

 
 

A
N

E
X

O
 

 

N
º s

ol
ic

itu
d 

N
º e

xp
ed

ie
nt

e 
Fe

ch
a 

de
 

pr
es

en
ta

ci
ón

 
In

te
re

sa
do

 
Tí

tu
lo

 d
e 

la
 o

br
a,

 a
ct

ua
ci

ón
 o

 p
ro

du
cc

ió
n 

Fe
ch

a 
de

 
re

so
lu

ci
ón

 
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

M
-2

86
8-

14
 

09
-R

T
P

I-
31

60
.4

/2
01

4 
14

-0
4-

14
 

Jo
sé

 M
ig

ue
l 

S
án

ch
ez

 G
ar

cí
a 

A
P

P
 S

O
S

 C
A

R
 

29
-1

0-
14

 
M

ad
rid

 

M
-5

24
9-

14
 

09
-R

T
P

I-
57

17
.0

/2
01

4 
15

-0
7-

14
 

C
la

ra
 Z

ay
as

 L
le

re
na

 
Im

ag
in

ac
ió

n 
15

-1
0-

14
 

M
ad

rid
 

M
-5

29
0-

14
 

09
-R

T
P

I-
57

62
.5

/2
01

4 
17

-0
7-

14
 

M
ar

ía
 C

ar
la

 S
án

ch
ez

 
H

er
ná

nd
ez

 
In

sp
ira

lL
ife

 
15

-1
0-

14
 

M
ad

rid
 

M
-4

69
6-

14
 

09
-R

T
P

I-
51

22
.6

/2
01

4 
24

-0
6-

14
 

R
ob

er
t B

en
ga

 
D

ou
m

a 
P

ro
je

t o
bj

et
s 

dé
so

do
ris

an
ts

 fi
gu

rin
es

, 
cl

ub
s 

et
 jo

ue
ur

s 
/ J

os
ep

h 
C

ar
va

lh
o 

20
13

 
07

-1
0-

14
 

M
aj

ad
ah

on
da

 

M
-5

64
8-

14
 

09
-R

T
P

I-
61

54
.0

/2
01

4 
01

-0
8-

14
 

D
av

id
 A

gu
st

ín
 

M
uñ

oz
 L

óp
ez

 
D

es
co

nt
en

to
 c

on
 e

l c
és

pe
d 

22
-1

0-
14

 
P

oz
ue

lo
 d

e 
A

la
rc

ón
 

M
-5

25
0-

14
 

09
-R

T
P

I-
57

18
.1

/2
01

4 
15

-0
7-

14
 

A
nn

i C
ar

ol
in

a 
V

an
 

D
er

 D
ys

 B
et

he
nc

ou
rt

C
az

an
do

 a
 u

n 
m

ill
on

ar
io

 
07

-1
0-

14
 

S
ev

ill
a 

la
 N

ue
va

 

 

(03/39.048/14)


		2015-01-08T09:27:13+0100




